
 

 

 

 

Kontakt:    Servicetelefon: Internet: 
VIAS Rail GmbH   06078-968000  www.vias-online.de 
Bei den Stockwiesen 26  eMail: 
64823 Groß-Umstadt Wiebelsbach service@vias-online.eu 
 

Bauarbeiten auf der Odenwaldbahn: 
Halte entfallen zwischen 

Darmstadt-Kranichstein und Dreieich-Buchschlag  
vom 25.04. bis einschl. 12.05.25  
bei einem Zug der Linie RB61  

mit Abfahrt um 07:20 Uhr ab Darmstadt Hbf 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

vom 25.04. bis einschließlich 12.05.2025, wird der Zug der Linie RB61 mit Abfahrt um 07:20 Uhr ab 
Darmstadt Hbf auf direktem Weg nach Frankfurt Hbf umgeleitet, die Halte von Darmstadt-Kranichstein 
über Dieburg und Rödermark Ober-Roden bis einschließlich Dreieich-Buchschlag entfallen. Der 
betroffene Zug wird zwischen Dieburg und Dreieich-Buchschlag durch einen Schienenersatzverkehr 
mit einem Bus der Firma VIAS Bus ersetzt. Die genauen Haltestellen und Abfahrtszeiten entnehmen 
Sie bitte der angehängten Fahrplantabelle. 
Grund für die Fahrplanabweichungen sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG (Betreiberin der 
Schieneninfrastruktur) zwischen Dreieich-Buchschlag und Dreieich-Götzenhain.  
Die regulären Züge der Linie RB61 von DB Regio sind ebenfalls von der Baumaßnahme betroffen. 
Über die Fahrplanabweichungen der Züge der DB informieren Sie sich bitte über die 
Auskunftsmedien.  
 
Allgemeiner Reisehinweis: 
Bitte beachten Sie die längeren Fahrzeiten für Ihre alternativen Reiseverbindungen und nutzen ggf. 
frühere Verbindungen, um Ihre geplanten Anschlüsse rechtzeitig zu erreichen.  
Wir entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten und wünschen Ihnen eine gute Fahrt in den Zügen 
der Odenwaldbahn. 
 
Für Fragen stehen wir Ihnen gerne unter den untenstehenden Kontaktdaten zur Verfügung. Aktuelle 
Informationen zu kurzfristigen Änderungen erhalten Sie unter: 

www.vias-online.de oder rmv.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Fahrplan des Schienenersatzverkehrs: 
 

 

Zugnummer SEV-Haltestelle 25348 SEV 25348
Mo-Fr Mo-Fr

25.04.2025Freitag         x x
28.04.2025Montag        x x
29.04.2025Dienstag      x x
30.04.2025Mittwoch      x x
02.05.2025Freitag         x x
05.05.2025Montag        x x
06.05.2025Dienstag      x x
07.05.2025Mittwoch      x x
08.05.2025Donnerstag  x x
09.05.2025Freitag         x x
12.05.2025Montag        x x

 Darmstadt Hbf ab 07:20
 Darmstadt Nord an 07:25
 Darmstadt Nord ab 07:25
 DA-Kranichstein an 07:28
 DA-Kranichstein ab 07:28
 Dieburg an 07:37
 Dieburg ab Dieburg, Bahnhof 07:42 7.44
 Münster (Hessen) an Münster (Hessen), Bahnhof 07:45 7.51
 Münster (Hessen) ab Münster (Hessen), Bahnhof 07:45 7.51
 Eppertshausen an Eppertshausen, Bahnhof 07:48 7.56
 Eppertshausen ab Eppertshausen, Bahnhof 07:48 7.56
 Ober Roden an Ober Roden, Bahnhof 07:52 8.04
 Ober Roden ab Ober Roden, Bahnhof 07:57 8.04
 Urberach an Urberach, Bahnhof 07:59 8.12
 Urberach ab Urberach, Bahnhof 08:00 8.12
 Dreieich-Offenthal an Dreieich-Offenthal, Bahnhof 08:04 8.18
 Dreieich-Offenthal ab Dreieich-Offenthal, Bahnhof 08:04 8.18

 Dreieich-Götzenhain an
Dreieich-Götzenhain, 
Langener Straße

08:06 8.23

 Dreieich-Götzenhain ab
Dreieich-Götzenhain, 
Langener Straße

08:09 8.23

 Dreieich-Dreichhain an
Dreieich-Dreichhain, Ludwig-
Erk-Schule

08:11 8.27

 Dreieich-Dreichhain ab
Dreieich-Dreichhain, Ludwig-
Erk-Schule

08:11 8.27

 Dreieich-Weibelfeld an Dreieich-Weibelfeld, Bahnhof 08:13 8.29
 Dreieich-Weibelfeld ab Dreieich-Weibelfeld, Bahnhof 08:14 8.29
 Dreieich-Sprendlingen an Dreieich-Sprendlingen, Bahnhof 08:15 8.33
 Dreieich-Sprendlingen ab Dreieich-Sprendlingen, Bahnhof 08:16 8.33
 Dreieich-Buchschlag an Dreieich-Buchschlag, Bahnhof 08:19 8.43
 Dreieich-Buchschlag ab 08:20
 Frankfurt(M) Hbf an 08:32


